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Hej, 

 

Föreningens och museets 115:e verksamhetsår avslutas om några dagar. Att 

pandemirestriktionerna har lättat möjliggjorde att både ett välbesökt midsommarfirande 

och, på sensommaren, ett uppskattat tornerspel kunde genomföras. Antalet besökare under 

säsongen ökade väl inte direkt lavinartat, att sommaren var särdeles solig och badvänlig 

hade nog sin betydelse. Men ca 10 000 kom för att njuta av Bungemuseet, nästan 1 000 fler 

än föregående år. 

Det är mycket som måste ske för att hålla vårt museum levande. Större projekt ska 

kostnadsberäknas, bidragsansökningar underbyggas och formuleras och dead-lines bevakas. 

Från början av mars till slutet av november (och drygt det) har föreningens volontärer, 

arbetslag och funktionärer varit i farten på museiområdet. Det repareras och röjs, det målas 

och tjäras, olika hantverk visas upp. Kansliet ska skötas. Änget kräver fagning och slåtter på 

gammalt vis. Och det ska klyvas till kolmila och smajtas till sojde, linet ska sås och skördas, 

kryddgården ansas. Med mera. Det tar aldrig slut…  Så många engagerade medlemmar 

bidrar på olika sätt, både i organiserade former och med egna goda initiativ! 

Milan tändes den 10 juni, tre veckor senare fanns 223 säckar högklassigt grillkol till 

försäljning i museets butik. De gick fort åt. 

Årets stora projekt, renoveringen av den unika Hablingbokvarnen, fördes framgångsrikt i 

hamn av Rute Woodcraft och slutredovisades till Länsstyrelsen i tid och inom 

kostnadsramen. Men den planerade ryftningen av två agtak på 1600-talsgården kunde inte 

genomföras utan skjuts fram till nästa år. Och några karpar kunde inte placeras ut i dammen 

på grund av torkan. 

Föreningens arbetslag var förra hösten behjälpligt med att bygga ett konstverk, en originell 

standtun, på Fornsalens gård i Visby. Konstnären, Augustas Serapinas från Litauen, erbjöd 

oss att överta verket när utställningen stängde i april. I augusti återuppförde arbetslaget 

”Standtun i 319 delar” på åkern mellan museet och prästgårdsruinen. Den drar ögonen till 

sig och, i blickens förlängning, till museet. 

Å Föreningens vägnar säger jag nu Varmt Tack för årets värdefulla insatser och viktiga stöd 

och önskar God Jul och Gott Nytt År! 

Gustaf Edström,                                                                                                                                                   

Ordförande  


